guis Christi, asserit Engelbertus Treverensis Archiepiscopus." (Usser. de Success. 103.) "Ego (Gregorius) plane te (Berengarium) de Christi sacrificio secundum Scripturas *bene sentire non dubito.*" Address of the Pope to Berenger before the second Roman council, from a treatise by Berenger published in Martene's Thesaur. Anecd. IV. 99, 109, and cited in the notes to Mosheim, II. 566.

^f Mosheim, II. 564.

^g "Jejunium indixit cardinalibus, ut Deus ostenderet, quis rectius sentiret de corpore Domini, Romanane Ecclesia an Berengarius:—Et de corpore Domini signum quæsit, quod petente B. Gregorio ad firmandum mulieris fidem contigit, quando panis Christi formam accepit digiti. Et misit duos cardinales, Attonem et Cunonem ad sanctam Anastasiam, ut cum Suppone, ejusdem ecclesiæ archypresbytero, triduanum jejunium peragerent; et illis tribus diebus singuli per dies singulos psalterium et missas decantarent ut supra-dictum signum eis Christus osten-

sired a friend to consult the Virgin Mary upon the question at issue^b. Rome, however, then contained so many of Berenger's friends, who were naturally upon the alert to detect imposition, that legerdemain tricks were plainly impracticable; and the opposite party was reduced to the mortifying necessity of proclaiming that no miracle had confirmed its opinion. Gregory's friend also informed him that the Virgin Mary recommended him not to think or hold any thing respecting the

deret: *quod minime contigit.*" (Benno Cardinal. ap. Usser. de Success. 103.) From this passage it seems probable that Berenger and his friends declared themselves not to be satisfied by the desired miracle unless it should be wrought in some particular church. Of course they would watch such a church very narrowly. The wonder related of Gregory the Great is detailed by Durandus in the following words. "Nota, quod quædam matrona singulis diebus dominicis offerebat panes beato Gregorio, qui cum post missæ solemniam corpus Domini illi offerret et diceret: *Corpus Domini nostri Jesu Christi custodiat te in vitam æternam*: illa lasciva subrisit; ipse vero mox dextram ab ejus ore convertens, partem illam Dominici corporis super altare deposuit; deinde coram populo matronam interrogavit, ob quam causam ridere præsumpserit? At illa inquit: Quia panem quem propriis manibus feceram, tu corpus Domini appellabas. Tunc Gregorius pro mulieris incredulitate se in oratione prostravit, et surgens *particulam panis ad instar digiti carnem factam reperit*; et sic matronam ad fidem convertit. Oravit iterum, et carnem illam in panem conversam vidit, et matronæ sumendam tradidit." Rationale Divin. Offic. Lugdun. 1508. f. 63.